
С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

>£СПУ6ЛИК^Ъ
> а Т Е Н Е Н э ^

ОТДЕЛ \  
НОРМАТИВНЫХ 
\ ДОКУМЕНТОВ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА

ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Js> «ЯЙ» л

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ь * / /20март « марта 20^

О внесении изменений в муниципальную
«Развитиепрограмму земельных

имущественных отношении па территории
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан», утвержденную

Администрациипостановлением
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 20 июля 2016 года№ 1146

В соответствии с пунктом 2 сгатьи 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие земельных
и имущественных отношений на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан», утвержденную постановлением Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 20 июля 2016 года
№ 1146, согласно приложению к настоящему постановлению.

Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Админисграции городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Е.А. Чебакова.

Исполняющий обязанности
гпавы Администрации
городского округа i ород Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ W / a i

Муниципальная программа «Развитие земельных и имущественных 
отношений на территории городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан»

1. Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - УЗИО г. Уфы)

Соисполнители
муниципальной
программы

Отсутствуют

Цели и задачи 
муниципальной 
программы

Цель: обеспечить эффективное управление и распоряжение 
имущественным комплексом и земельными участками, 
находящимися в муниципальной собственности городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.
Задачи:
- включить земельные участки в хозяйственный оборот и 
увеличить доходы от использования земельных ресурсов;
- создать целостную систему учета земельных участков;
- повысить эффективность управления муниципальной 
собственностью городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
- обеспечить функциональные полномочия УЗИО г. Уфы.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки
реализации
муниципальной
программы

I этап 2016-2018 годы
II этап 2019-2024 годы

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

2

Перечень
подпрограмм

1. Проведение государственного кадастрового учёта 
земельных участков, автомобильных дорог местного 
значения общего пользования;
2. Создание целостной системы учета земельных участков, 
вовлечение земельных участков в хозяйственный оборот и 
увеличение доходов от использования земельных ресурсов;
3. Повышение эффективности использования земельных 
ресурсов и муниципального имущества;
4. Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
5. Обеспечение функционирования объектов 
муниципальной собственности;
6. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие земельных и имущественных отношений на 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- количество земельных участков под многоквартирными 
домами, поставленных на государственный кадастровый 
учет с придомовой территорией, ед.;
- количество объектов недвижимости в кадастровых 
кварталах, в отношении которых проведены комплексные 
кадастровые работы, ед.;
- количество заключенных через торги договоров аренды 
земельных участков и договоров о предоставлении 
земельных участков в собственность за плату, ед.;
- доля площади земельных участков, являющихся 
объектами налогообложения земельным налогом, в общей 
площади территории городского округа, подлежащего 
налогообложению, процент;
- количество объектов недвижимого имущества, 
поставленных на государственный кадастровый учет, ед.;
- количество автомобильных дорог местного значения 
общего пользования, поставленных на государственный 
кадастровый учет, ед.;
- количество заключенных через торги договоров аренды 
объектов муниципального нежилого фонда, ед.;
- количество заключенных договоров купли -  продажи 
объектов муниципального имущества, ед.;
- доля исполненных бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в муниципальной программе, процент;
- количество разработанной научно-проектной 
документации по сохранению объектов культурного 
наследия, ед.

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2016-2024 годах составит 3350273,01 тыс. 
рублей, в том числе:
I этап - 1260931,23 тыс. рублей;
II этап -  2089341,78 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  291540,20 тыс. рублей;
2020 год -  351363,54 тыс. рублей;
2021 год -  387412,94 тыс. рублей;
2022 год -  351226,90 тыс. рублей;
2023 год - 353899,10 тыс. рублей;
2024 год - 353899,10 тыс. рублей.
В том числе за счет средств:
а) бюджета Российской Федерации -  2053,00 тыс. рублей, 
из них по годам:
2019 год - 1041,48 тыс. рублей;
2020 год -1011 ,52  тыс. рублей;
2021 год - 0 тыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей.
б) бюджета Республики Башкортостан -  3721,60 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 год - 142,02 тыс. рублей;
2020 год -  1491,63 тыс. рублей;
2021 год -  3721,60 тыс. рублей;
2022 год - 0 тыс. рублей;
2023 год - 0 тыс. рублей;
2024 год - 0 тыс. рублей.
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  2081933,53 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  290356,70 тыс. рублей;
2020 год -  348860,39 тыс. рублей;
2021 год -  383691,34 тыс. рублей;
2022 год -  351226,90 тыс. рублей;
2023 год -  353899,10 тыс. рублей;
2024 год - 353899,10 тыс, рублей.

2. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

4

Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178- 
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 1997 года №122- 
ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок 
с ним», Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 № 607 
«Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления 
городских округов и муниципальных районов», Законом Республики 
Башкортостан от 05 января 2004 года №59-з «О регулировании земельных 
отношений в Республике Башкортостан», решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 25 марта 2020 года №54/7 «Об 
утверждении Положения об Управлении земельных и имущественных 
отношений Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан», решением Совета городского округа г. Уфа РБ от 29 июня 
2016 года №64/8 «Об утверждении Порядка однократного и бесплатного 
предоставления земельных участков для индивидуального жилищного 
строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, а также земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
льготным категориям граждан», постановлением главы Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 декабря 2009 
года №6623 «О мероприятиях по формированию и проведению 
государственного кадастрового учета земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома», показателями стратегий социально­
экономического развития Республики Башкортостан, городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, показателями прогноза социально­
экономического развития городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на среднесрочный и долгосрочный периоды.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.

3. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств федерального бюджета, бюджета

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е рж ан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

5

Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет 
внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

4. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными учреждениями городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан не предусматривается.

5. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных 
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках 
муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнерства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан не предусмотрены.

6. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая работы, связанные 

с управлением дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

7. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

6

8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 15 
июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

9. Подпрограммы

9.1. Подпрограмма «Проведение государственного кадастрового учёта 
земельных участков, автомобильных дорог местного значения общего

пользования».

Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

Проведение государственного кадастрового учёта 
земельных участков, автомобильных дорог местного 
значения общего пользования

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление земельных и имущественных отношений 
Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель: включить земельные участки в хозяйственный 
оборот и увеличить доходы от использования земельных 
ресурсов.
Задача: сформировать и поставить на государственный 
кадастровый учет земельные участки.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- количество земельных участков под многоквартирными 
домами, поставленных на государственный кадастровый 
учет с придомовой территорией, ед.;
- количество объектов недвижимости в кадастровых 
кварталах, в отношении которых проведены комплексные 
кадастровые работы, ед.;
- количество автомобильных дорог местного значения 
общего пользования, поставленных на государственный 
кадастровый учет, ед.

Сроки
реализации

I этап: 2016-2018 годы;
II этап: 2019-2020 годы.

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2016 - 2020 годах составит 124468,68 тыс. рублей, из них:
I этап -  88091,23 тыс. рублей;
II этап -  36377,45 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  32909,30 тыс. рублей;

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

7

2020 год -  3468,15 тыс. рублей.
В том числе за счет средств:
а) бюджета Российской Федерации -  2053,00 тыс. рублей, 
из них по годам:
2019 год -  1041,48 тыс. рублей;
2020 год -  1011,52 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  279,95 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 год -  142,02 тыс. рублей;
2020 год -  137,93 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  34044,50 тыс. рублей, из них по годам: 
2019 год -  31725,80 тыс. рублей;

__________________ 2020 год -  2318,70 тыс, рублей.__________________________

9.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы предусматривает привлечение 
средств федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счет внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

9.2. Подпрограмма «Создание целостной системы учета земельных участков, 
вовлечение земельных участков в хозяйственный оборот и увеличение 

доходов от использования земельных ресурсов».

Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

Создание целостной системы учета земельных 
участков, вовлечение земельных участков в 
хозяйственный оборот и увеличение доходов от 
использования земельных ресурсов

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление земельных и имущественных 
отношений Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель: создать целостную систему учета земельных 
участков, включить земельные участки в 
хозяйственный оборот и увеличить доходы от 
использования земельных ресурсов.
Задачи:

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

8

- сформировать и поставить на государственный 
кадастровый учет земельные участки;
- предоставить земельные участки в аренду или в 
собственность, в том числе за плату через торги.

Целевые индикаторы и
показатели
подпрограммы

- количество земельных участков под 
многоквартирными домами, поставленных на 
государственный кадастровый учет с придомовой 
территорией, ед.;
- количество объектов недвижимости в кадастровых 
кварталах, в отношении которых проведены 
комплексные кадастровые работы, ед.;
- количество заключенных через торги договоров 
аренды земельных участков и договоров о 
предоставлении земельных участков в собственность 
за плату, ед.;
- доля площади земельных участков, являющихся 
объектами налогообложения земельным налогом, в 
общей площади территории городского округа, 
подлежащего налогообложению, процент.

Сроки реализации 2020-2024 годы.
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2020 - 2024 годах составит 84101,65 
тыс. рублей, из них по годам:
2020 год -  4925,47 тыс. рублей;
2021 год -  6276,18 тыс. рублей;
2022 год -  24300,00 тыс. рублей;
2023 год -  24300,00 тыс. рублей;
2024 год -  24300,00 тыс. рублей.
В том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  5075,30 тыс. 
рублей, из них по годам:
2020 год -  1353,70 тыс. рублей;
2021 год -  3721,60 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей;
2023 год -  0 тыс. рублей;
2024 год -  0 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан -  79026,35 тыс. рублей, из 
них по годам:
2020 год -  3571,77 тыс. рублей;
2021 год -  2554,58 тыс. рублей;
2022 год -  24300,00 тыс. рублей;
2023 год -  24300,00 тыс. рублей;
2024 год -  24300,00 тыс. рублей.

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

9

9.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы предусматривает привлечение 
средств федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счет внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

9.3. Подпрограмма «Повышение эффективности использования земельных 
ресурсов и муниципального имущества».

Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

Повышение эффективности использования 
земельных ресурсов и муниципального имущества

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление земельных и имущественных 
отношений Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель: повысить эффективность управления 
муниципальной собственностью городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задача: осуществить государственный 
кадастровый учет недвижимого имущества и 
провести рыночную оценку муниципального 
имущества в целях приватизации, реализации 
права аренды.

Целевые индикаторы и
показатели
подпрограммы

- количество заключенных через торги договоров 
аренды земельных участков и договоров о 
предоставлении земельных участков в 
собственность за плату, ед.;
- количество объектов недвижимого имущества, 
поставленных на государственный кадастровый 
учет, ед.;
- количество заключенных через торги договоров 
аренды объектов муниципального нежилого фонда, 
ед.;
- количество заключенных договоров купли -  
продажи объектов муниципального имущества, ед.

Срок реализации 
подпрограммы

I этап: 2016-2018 годы;
II этап: 2019-2020 годы.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

10

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2016 - 2020 годах из бюджета 
городского округа город Уфа составит 78683,90 
тыс. рублей, из них:
I этап -  27909,63 тыс. рублей;
II этап -50774,27 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  36884,96 тыс. рублей;
2020 год -  13889,31 тыс, рублей;__________________

9.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы предусматривает привлечение 
средств федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счет внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

9.4. Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной 
собственностью городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

Объем и источники
финансирования
подпрограммы

1. Паспорт подпрограммы.

Наименование
подпрограммы

Повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление земельных и имущественных 
отношений Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель: Повысить эффективность управления 
муниципальной собственностью городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задачи:
- подготовить (в том числе предоставить копии) 
документы, содержащие необходимые для 
осуществления государственного кадастрового 
учета недвижимого имущества сведения о таком 
недвижимом имуществе;
- провести рыночную оценку муниципального 
имущества в целях приватизации, реализации 
права аренды.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

11

Целевые индикаторы и
показатели
подпрограммы

- количество объектов недвижимого имущества, 
поставленных на государственный кадастровый 
учет, ед.;
- количество автомобильных дорог местного 
значения общего пользования, поставленных на 
государственный кадастровый учет, ед.;
- количество заключенных через торги договоров 
аренды объектов муниципального нежилого фонда, 
ед.;
- количество заключенных договоров купли -  
продажи объектов муниципального имущества, ед.

Срок реализации 
подпрограммы

2020-2024 годы.

Объем и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения 
подпрограммы в 2020 - 2024 годах из бюджета 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан составит 39601,27 тыс. рублей, из 
них по годам:
2020 год -  2222,58 тыс. рублей;
2021 год -  5095,69 тыс. рублей;
2022 год -  10761,00 тыс. рублей:
2023 год -  10761,00 тыс. рублей;
2024 год -  10761,00 тыс. рублей.

9.4.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы предусматривает привлечение 
средств федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счет внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

9.5. Подпрограмма «Обеспечение функционирования объектов 
муниципальной собственности»

Паспорт подпрограммы

Наименование
подпрограммы

Обеспечение функционирования объектов 
муниципальной собственности

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Управление земельных и имущественных 
отношений Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

12

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить функциональные полномочия 
УЗИО г. Уфы.
Задача: своевременно оплатить услуги по 
пустующим объектам нежилого и жилого фондов, 
провести работы по сохранению объектов 
культурного наследия.

Целевые индикаторы и
показатели
подпрограммы

- доля исполненных бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в муниципальной программе, 
процент;
- количество разработанной научно-проектной 
документации по сохранению объектов 
культурного наследия, ед.

Срок реализации 
подпрограммы

I этап: 2016-2018 годы;
II этап: 2019-2024 годы.

Объем и. источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем средств, требуемых на реализацию 
подпрограммы из бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан -  1171491,51 
тыс. рублей, из них:
I этап -  564030,09 тыс. рублей;
II этап -  607461,42 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2019 год -  0 тыс. рублей;
2020 год -  108963,21 тыс. рублей;
2021 год -  161281,41 тыс. рублей;
2022 год -  112416,80 тыс. рублей;
2023 год -  112400,00 тыс. рублей;
2024 год -  112400,00 тыс. рублей.

9.5.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы предусматривает привлечение 
средств федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счет внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

9.6. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие земельных и имущественных отношений на территории 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

9.6.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы предусматривает привлечение 
средств федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан, бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение подпрограммы за счет внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

\
А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

14

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие земельных 
и имущественных отношений 
на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы «Развитие земельных и 
имущественных отношений на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значение показателей Вектор 
достижи 

мости 
целевого 
индика­
тора и 

показате 
ля

(положи
тельный
/отрица­
тельный)

Методика 
расчета 

значений 
целевого 

индикатора и 
показателя, 
источник 

информации

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Подпрограмма «Проведение государственного кадастрового учёта земельных участков, автомобильных дорог местного 

значения общего пользования»
1.1. Цель: включить земельные участки в хозяйственный оборот и увеличить доходы от использования земельных ресурсов.

1.1.1. Задача: сформировать и поставить на государственный кадастровый учет земельные участки.
1.1.1.1. Количество земельных участков 

под многоквартирными домами, 
поставленных на

1123 1158 1200 1300 750 - - - -
Положи­
тельный

Показатели
суммируются.
Периодическая

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

15

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значение показателей Вектор 
достижи 

мости 
целевого 
индика­
тора и 

показате 
ля

(положи
тельный
/отрица­
тельный)

Методика 
расчета 

значений 
целевого 

индикатора и 
показателя, 
источник 

информации

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
государственный кадастровый 
учет с придомовой территорией, 
ед.

отчетность.

1.1.1.2. Количество объектов 
недвижимости в кадастровых 
кварталах, в отношении которых 
проведены комплексные 
кадастровые работы, ед.

- - - 1037 1050 - - - -

Положи­
тельный

Показатели
суммируются.
Периодическая

отчетность.

1.1.1.3. Количество автомобильных 
дорог местного значения общего 
пользования, поставленных на 
государственный кадастровый 
учет, ед.

214 431 650 996 672 - - - -

Положи­
тельный

Показатели
суммируются.
Периодическая

отчетность.

2 . Подпрограмма «Создание целостной системы учета земельных участков, вовлечение земельных участков в 
хозяйственный оборот и увеличение доходов от использования земельных ресурсов».___________________

2.1. Цель: создать целостную систему учета земельных участков, включить земельные участки в хозяйственный оборот и

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ерж ан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

18

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значение показателей Вектор 
достижи 

мости 
целевого 
индика­
тора и 

показате 
ля

(положи
тельный
/отрица­
тельный)

Методика 
расчета 

значений 
целевого 

индикатора и 
показателя, 
источник 

информации

j

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.1.1.1. Количество объектов 

недвижимого имущества, 
поставленных на 
государственный кадастровый 
учет, ед.

- - - 170 100 - - - -

Положи­
тельный

Показатели
суммируются.
Периодическая

отчетность.

3.1.1.2. Количество заключенных через 
торги договоров аренды 
земельных участков и договоров 
о предоставлении земельных 
участков в собственность за 
плату, ед.

78 187 305 362 200 - - - -

Положи­
тельный

Показатели
суммируются.

Договоры 
аренды, купли- 

продажи.

3.1.1.3.

Количество заключенных через 
торги договоров аренды 
объектов муниципального 
нежилого фонда, ед.

17 111 211 264 120 - - - -

Положи­
тельный

Показатели
суммируются.

Договоры
Аренды.

3.1.1.4. Количество заключенных 179 263 345 417 240 - - - - Положи- Показатели

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

21

№ п/п Показатель (индикатор) 
(наименование)

Значение показателей Вектор 
достижи 

мости 
целевого 
индика­
тора и 

показате 
ля

(положи
тельный
/отрица­
тельный)

Методика 
расчета 

значений 
целевого 

индикатора и 
показателя, 
источник 

информации

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5.1.1. Задача: своевременно оплатить услуги по пустующим объектам нежилого и жилого фондов, провести работы по 
сохранению объектов культурного наследия.

5.1.1.1. Доля исполненных бюджетных 
ассигнований, предусмотренных 
в муниципальной программе, 
процент.

Про­
цент

не
менее

85

не
менее

85

не
менее

85

не
менее

85

не
менее

85

Положи­
тельный

Бюджетная
отчетность

5.1.1.2.

Количество разработанной 
научно-проектной 
документации по сохранению 
объектов культурного наследия, 
ед.

- - - - - 6 - - -

Положи­
тельный

Показатели
суммируются.

Научно­
проектная 

документация 
по сохранению 

ОКН.
*при условии выделения финансовых средств из разного уровня бюджетов

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С одержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие земельных 
и имущественных отношений 
на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие земельных и 
имущественных отношений на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего по муниципальной 
программе, в том числе: 2089341,78 291540,20 351363,54 387412,94 351226,90 353899,10 353899,10

федеральный бюджет 2053,00 1041,48 1011,52 0 0 0 0
бюджет Республики Башкортостан 5355,25 142,02 1491,63 3721,60 0 0 0
местный бюджет 2081933,53 290356,70 348860,39 383691,34 351226,90 353899,10 353899,10

Подпрограмма «Проведение государственного кадастрового учёта земельных участков, 
автомобильных дорог местного значения общего пользования»

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

23

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Всего по 
подпрограмме 
«Проведение 
государственного 
кадастрового учёта 
земельных 
участков, 
автомобильных 
дорог местного 
значения общего 
пользования», 
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

36377,45 32909,30 3468,15 0 0 0 0

федеральный
бюджет 2053,00 1041,48 1011,52 0 0 0 0

бюджет Республики 
Башкортостан 279,95 142,02 137,93 0 0 0 0

местный бюджет 34044,50 31725,80 2318,70 0 0 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

24

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.1

Мероприятия по 
формированию и 
проведению 
государственного 
кадастрового учета 
земельных участков, 
расположенных на 
территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан (в том 
числе оплата ранее 
принятых работ), 
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

24070,43 22909,30 1161,13 0 0 0 0

2020 год

1.1.1.1., 
1.1.1.2.

федеральный
бюджет 2053,00 1041,48 1011,52 0 0 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

25

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
бюджет Республики 
Башкортостан 279,95 142,02 137,93 0 0 0 0

местный бюджет 21737,48 21725,80 11,68 0 0 0 0
1.2 Работы по 

проведению 
государственного 
кадастрового учета 
автомобильных 
дорог на 
территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан (в 
том числе оплата 
ранее принятых 
работ),
паспортизация

УЗИО 
г. Уфы 12307,02 10000,00 2307,02 0 0 0 0 2020 год 1.1.1.3.

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

26

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
объектов 
транспортной и 
инженерной 
инфраструктуры, 
всего, в том числе:

•

местный бюджет 12307,02 10000,00 2307,02 0 0 0 0

. 1.3

Создание 
инфраструктуры 
пространственных 
данных территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан (в 
том числе оплата 
ранее принятых 
работ), всего, в том 
числе:

УЗИО 
г. Уфы 0 0 0 0 0 0 0 2020 год

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

27

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма «Создание целостной системы учета земельных участков, вовлечение земельных участков 
в хозяйственный оборот и увеличение доходов от использования земельных ресурсов»

2

Всего по 
подпрограмме 
«Создание целостной 
системы учета 
земельных участков, 
вовлечение 
земельных участков 
в хозяйственный 
оборот и увеличение 
доходов от 
использования 
земельных 
ресурсов», всего, в 
том числе:

УЗИО 
г. Уфы 84101,65 0 4925,47 6276,18 24300,00 24300,00 24300,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

28

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
федеральный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет Республики 
Башкортостан 5075,30 0 1353,70 3721,60 0 0 0

местный бюджет 79026,35 0 3571,77 2554,58 24300,00 24300,00 24300,00

2.1

Формирование и 
проведение 
государственного 
кадастрового учета 
земельных участков, 
проведение 
комплексных 
кадастровых работ 
на территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики

УЗИО 
г. Уфы 69727,09 0 1810,19 2516,90 21800,00 21800,00 21800,00 2024 год 2.1.1.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

29

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Башкортостан, 
всего, в том числе:
федеральный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет Республики 
Башкортостан 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 69727,09 0 1810,19 2516,90 21800,00 21800,00 21800,00

2.2.

Проведение 
комплексных 
кадастровых работ, 
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

5146,48 0 1387,20 3759,28 0 0 0

2024 год 2.1.1.2.
федеральный
бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет Республики 
Башкортостан 5075,30 0 1353,70 3721,60 0 0 0

местный бюджет
71,18 0 33,50 37,68 0 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

30

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

23

Создание системы 
базовых
пространственных 
данных территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, 
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

1260,82 0 1260,82 0 0 0 0 2024 год 2.1.13.

местный бюджет 1260,82 0 1260,82 0 0 0 0

2.4

Оценка земельных 
участков в целях 
предоставления в 
аренду или в 
собственность, в том 
числе за плату через 
торги, а также 
проведение оценки

УЗИО 
г. Уфы 7967,26 0 467,26 0 2500,00 2500,00 2500,00 2024 год 2.1.13; 

2.1.2.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

31

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
(установление
рыночной
стоимости) прав, на 
которых 
предоставлены 
земельные участки, 
находящиеся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, 
возмещения 
убытков, упущенной 
выгоды, стоимости 
расположенных на 
данном земельном 
участке объектов 
недвижимого 
имущества и, в

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де ржание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

32

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
случае
необходимости, 
стоимость работ по 
реконструкции 
инженерных 
сооружений для 
определения размера 
возмещения в связи с 
изъятием земельных 
участков для 
государственных 
или муниципальных 
нужд, всего, в том 
числе:
местный бюджет 7967,26 0 467,26 0 2500,00 2500,00 2500,00

2.5
Обеспечение 
земельными 
участками льготных

УЗИО 
г. Уфы 0 0 0 0 0 0 0 2024 год

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

33

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
категорий граждан, 
зарегистрированных 
на территории 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, всего, 
в том числе:
бюджет Республики 
Башкортостан 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма «Повышение эффективности использования земельных ресурсов и муниципального имущества»

3

Всего по
подпрограмме
«Повышение
эффективности
использования
земельных ресурсов

УЗИО 
г. Уфы 50774,27 36884,96 13889,31 0 0 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о дер жани е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

34

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
и муниципального 
имущества», всего, в 
том числе:
бюджет Республики 
Башкортостан 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 50774,27 36884,96 13889,31 0 0 0 0

3.1

Информирование 
населения о 
возможном или 
предстоящем пре­
доставлении земель­
ных участков (в том 
числе оплата ранее 
принятых работ), 
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

54,93 54,93 0 0 0 0 0 2019 год 3.1.1.3.

местный бюджет 54,93 54,93 0 0 0 0 0

3.2 Подготовка, 
организация и

УЗИО 
г. Уфы 1895,25 1841,20 54,05 0 0 0 0 2020 год 3.1.2.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о де ржание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

35

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
проведение торгов (в 
том числе оплата 
ранее принятых 
работ), всего, в том 
числе:
местный бюджет 1895,25 1841,20 54,05 0 0 0 0

3.3

Однократное и 
бесплатное 
предоставление 
земельных участков 
в собственность 
льготной категории 
граждан, всего, в том 
числе:

УЗИО 
г. Уфы

0 0 0 0 0 0 0

2020 год

бюджет Республики 
Башкортостан 0 0 0 0 0 0 0

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С одер жание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

36

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.4

Изготовление техни­
ческой документа­
ции на объекты 
муниципальной 
собственности, 
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

1542,13 1215,79 326,34 0 0 0 0 2020 год 3.1.1.1.

местный бюджет 1542,13 1215,79 326,34 0 0 0 0

3.5

Проведение оценки 
рыночной стоимости 
объектов 
муниципальной 
собственности 
(кроме земельных 
участков) для целей 
приватизации и 
реализации права 
аренды, всего, в том 
числе:

УЗИО 
г. Уфы 1786,10 1564,02 222,08 0 0 0 0 2020 год 3.1.3.1; 

3.1.3.2.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

37

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
местный бюджет 1786,10 1564,02 222,08 0 0 0 0

3.6

Публикация 
информационных 
сообщений о 
продаже 
муниципального 
имущества (кроме 
земельных участков) 
в собственность и об 
их итогах в СМИ, 
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

0 0 0 0 0 0 0 2019 год

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

3.7

Оплата услуг по 
пустующим 
объектам нежилого и 
жилого фондов, 
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

44539,06 31252,22 13286,84 0 0 0 0 2020 год 5.1.1.1.

местный бюджет 44539,06 31252,22 13286,84 0 0 0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

38

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.8

Вознаграждение 
МУЛ «ЕРКЦ г. 
Уфы» за сбор 
платежей с 
населения за 
социальный и 
коммерческий наем, 
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

956,80 956,80 0 0 0 0 0 2020 год 5.1.1.1.

местный бюджет 956,80 956,80 0 0 0 0 0

3.9

Организация защиты 
интересов 
муниципального 
образования 
городского округа 
город Уфа 
Республики 
Башкортостан, всего, 
в том числе:

УЗИО 
г. Уфы 0 0 0 0 0 0 0 2020 год

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де ржание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

39

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

4

Всего по
подпрограмме
«Повышение
эффективности
управления
муниципальной
собственностью
городского округа
город Уфа
Республики
Башкортостан»,
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

39601,27 0 2222,58 5095,69 10761,00 10761,00 10761,00

местный бюджет 39601,27 0 2222,58 5095,69 10761,00 10761,00 10761,00

4.1 Подготовка
документов,

УЗИО 
г. Уфы 5473,66 0 523,66 750,00 1400,00 1400,00 1400,00 2024 год 4.1.1.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С одержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

40

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
содержащих 
необходимые для 
осуществления 
государственного 
кадастрового учета 
недвижимого 
имущества сведения 
о таком недвижимом 
имуществе, всего, в 
том числе:
местный бюджет 5473,66 0 523,66 750,00 1400,00 1400,00 1400,00

4.2

Подготовка
документов,
содержащих
сведения,
необходимые для
осуществления
государственного

УЗИО 
г. Уфы 16445,00 0 0 1445,00 5000,00 5000,00 5000,00 2022 год 4.1.1.2.

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С одержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

41

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
кадастрового учета 
автомобильных 
дорог местного 
значения общего 
пользования, всего, в 
том числе:
местный бюджет 16445,00 0 0 1445,00 5000,00 5000,00 5000,00

4.3

Проведение
рыночной оценки
муниципального
имущества
(объектов
недвижимости,
движимого
имущества, акций,
долей) в целях
приватизации,
реализации права

УЗИО 
г. Уфы 17682,61 0 1698,92 2900,69 4361,00 4361,00 4361,00 2024 год 4.1.3.1; 

4.1.З.2.

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

42

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
аренды. Проведение 
экспертизы отчета 
об определении 
рыночной стоимости 
объекта оценки в 
целях
подтверждения
стоимости объекта
оценки,
определенной
оценщиком в отчете,
проведение
аудиторской
проверки
муниципальных
унитарных
предприятий при их

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

43

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
преобразовании, 
всего, в том числе:
местный бюджет 17682,61 0 1698,92 2900,69 4361,00 4361,00 4361,00

Подпрограмма «Обеспечение функционирования объектов муниципальной собственности»

5

Всего по
подпрограмме
«Обеспечение
функционирования
объектов
муниципальной
собственности»,
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

607461,42 0 108963,21 161281,41 112416,80 112400,00 112400,00

местный бюджет 607461,42 0 108963,21 161281,41 112416,80 112400,00 112400,00

5.1

Предоставление 
субсидий 
управляющим и 
ресурсоснабжающим 
организациям в

УЗИО 
г. Уфы 169915,18 0 33613,16 82285,22 18016,80 18000,00 18000,00 2024 год 5.1.1.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

44

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
целях возмещения 
затрат в связи с 
отоплением, 
оказанием услуг по 
содержанию и 
ремонту не 
переданных в 
пользование 
помещений 
муниципального 
фонда, всего, в том 
числе:
местный бюджет 169915,18 0 33613,16 82285,22 18016,80 18000,00 18000,00

5.2

Вознаграждение 
контрагентам за 
сбор платежей с 
населения за 
социальный и

УЗИО 
г. Уфы 1100,00 0 1100,00 0 0 0 0 2024 год 5.1.1.1.

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ер ж ани е : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

45

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
коммерческий наём, 
всего, в том числе:
местный бюджет 1100,00 0 1100,00 0 0 0 0

5.3

Уплата взносов на 
капитальный ремонт 
в отношении 
помещений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

372288,47 0 74250,05 74838,42 74400,00 74400,00 74400,00 2024 год 5.1.1.1.

местный бюджет 372288,47 0 74250,05 74838,42 74400,00 74400,00 74400,00

5.4

Осуществление
ликвидации
муниципальных
унитарных
предприятий,
муниципальных

УЗИО 
г. Уфы 0 0 0 0 0 0 0 2024 год

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий” 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

46

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
учреждений, 
хозяйственных 
обществ и иных 
юридических лиц с 
участием городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан, всего, 
в том числе:
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

5.5

Расходы на 
проведение 
процедур,
применяемых в деле 
о банкротстве по 
заявлению 
Управления, при 
отсутствии

УЗИО 
г. Уфы 0 0 0 0 0 0 0 2024 год

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ер ж ани е: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

47

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.) | Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
(недостаточности) 
средств должника на 
покрытие указанных 
расходов, всего, в 
том числе:
местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

5.6

Приобретение
объектов
недвижимого
имущества в
муниципальную
собственность,
всего, в том числе:

УЗИО 
г. Уфы

0 0 0 0 0 0 0 2024 год

местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0

5.7

Изготовление 
эскизных проектов 
на проведение работ 
по сохранению

УЗИО 
г. Уфы 63957,77 0 0 3957,77 20000,00 20000,00 20000,00 2024 год 5.1.1.2.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

48

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
объектов 
культурного 
наследия, с целью 
подготовки 
муниципальных 
объектов к продаже 
через конкурс, всего, 
в том числе:
местный бюджет 63957,77 0 0 3957,77 20000,00 20000,00 20000,00

5.8

Мероприятия по 
поддержанию 
объектов 
муниципального 
нежилого фонда в 
надлежащем 
состоянии в период 
их освобождения от

УЗИО 
г. Уфы 200,00 0 0 200,00 0 0 0 2024 год

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о де ржание: О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

49

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
прав третьих лиц, 
всего, в том числе:
местный бюджет 200,00 0 0 200,00 0 0 0
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие земельных и имущественных отношений на

территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

6

Всего по 
подпрограмме 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Развитие земельных 
и имущественных 
отношений на 
территории 
городского округа 
город Уфа 
1 Республики

УЗИО 
г. Уфы 1271025,72 221745,94 217894,82 214759,66 203749,10 206438,10 206438,10

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

50

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Башкортостан», 
всего, в том числе:
местный бюджет 1271025,72 221745,94 217894,82 214759,66 203749,10 206438,10 206438,10

6.1

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций, всего, в 
том числе:

УЗИО 
г. Уфы

728338,09 114592,66 116447,61 110849,52 128816,10 128816,10 128816,10 2024 год

местный бюджет 728338,09 114592,66 116447,61 110849,52 128816,10 128816,10 128816,10

6.2

Расходы на 
содержание 
специалистов 
технического 
обеспечения, в том 
числе оплата 
расходов за ранее 
выполненные 
объемы работ,

УЗИО 
г. Уфы 542687,63 107153,28 101447,21 103910,14 74933,00 77622,00 77622,00 2024 год

Администрация ГО г. Уфа РБ 411 от 21.03.2022 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00104 от 22.03.2022 Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие земельных и имущественных отношений на терр

51

№

Наименование 
мероприятия/ 
направления и 

источники 
финансирования

Исполни­
тель

(соиспол­
нитель)

Прогнозируемый объем финансирования, II этап (тыс. руб.)

Срок
реализа­

ции
меро­

приятия

Номер 
целевого 
показате­

ля, на 
достиже­

ние
которого
направ­

лено
меро­

приятие

Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
услуг,
приобретенное 
оборудование, 
материальные 
ценности, всего, в 
том числе:
местный бюджет 542687,63 107153,28 101447,21 103910,14 74933,00 77622,00 77622,00

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

411 от 21.03.2022
96-05-00104 от 22.03.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:


